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Introduktion 

Nærværende vederlagspolitik for RIAS A/S (”Selskabet”) er udfærdiget i henhold til Selskabs-

lovens §§ 139 og 139a. 

 

Vederlagspolitikken blev sidst godkendt på den ordinære generalforsamling afholdt den 29. 

januar 2020. 

 

Som følge af at Selskabets CFO pr. den 1. oktober 2022 er blevet registreret som medlem af 

direktionen for Selskabet hos Erhvervsstyrelsen, er vederlagspolitikken blevet ændret således, 

at den også fremadrettet indeholder en beskrivelse af vederlaget til Selskabets CFO.  

 

Selskabets tidligere vederlagspolitik indeholdte endvidere eksakte beløbsangivelser for veder-

laget til direktionen, hvilket nu er ændret til at oplyse om de enkelte lønkomponenter.  

 

Herudover er der alene foretaget mindre redaktionelle ændringer.  

 

Der har ikke fra aktionærerne været bemærkninger til vederlagspolitikken eller vederlagsrap-

porten siden generalforsamlingens seneste afstemning om vederlagspolitikken.  

 

Det overordnede ønske med vederlagspolitikken er at fastlægge en enkel vederlagsstruktur til 

såvel bestyrelse som direktion. 

 

Det overordnede formål med vederlagspolitikken er endvidere: 

 At tiltrække, motivere og fastholde kvalificerede medlemmer til bestyrelse og direktion.  

 At sikre sammenfald mellem ledelsen og ikke mindst direktionens, Selskabets og aktio-

nærernes fælles interesser,  

 At medvirke til at fremme værdiskabelsen på lang sigt i Selskabet, og dermed under-

støtte Selskabets forretningsstrategi. 

 

Vederlagspolitikken, herunder specielt aflønningen af direktionen, bidrager til Selskabets for-

retningsstrategi samt langsigtede interesser på flere måder. De anvendte resultatkriterier for 

bonus (KPIer) afstemmes nøje i forhold til de mål, der er retningsgivende for Selskabets stra-

tegi, og bestyrelsen vil årligt tilpasse disse i forhold til ændringer i strategien og Selskabets 

situation. 

 

Vederlagspolitikken bidrager også til Selskabets bæredygtighed.  

 

Flere af de anvendte resultatkriterier (KPIer) vil vedrøre Selskabets klima og miljøpåvirkning 

medens andre vedrører Selskabets forretningsudvikling og innovation. 

 

Aflønning af bestyrelse 

Bestyrelsen aflønnes alene med fast vederlag.  

 



3 

Menige bestyrelsesmedlemmer modtager et fast årligt vederlag. Næstformanden modtager to 

gange normalvederlaget, medens formanden modtager tre gange normalvederlaget. 

 

Medarbejdervalgte bestyrelsesmedlemmer modtager et årligt vederlag svarende til halvdelen 

af normalvederlaget. 

 

Der udbetales ikke særskilt vederlag til de bestyrelsesmedlemmer, der tillige har ansættelse i 

ThyssenKrupp Group. RIAS A/S refunderer alene disse bestyrelsesmedlemmers dokumenterede 

rejse-og opholdsudgifter samt andre udgifter betalt af ThyssenKrupp Group.  

 

Bestyrelsens honorar for senest aflagte regnskabsår godkendes på den ordinære generalfor-

samling i forbindelse med årsrapporten. 

 

Bestyrelsesmedlemmerne vælges for 1 år ad gangen på hvert års ordinære generalforsamling 

og medarbejderne udpeger 2 repræsentanter til bestyrelsen, der vælges af medarbejderne 

hvert 4. år. 

 

Der gælder ingen fratrædelses- eller fastholdelsesordninger for Selskabets bestyrelsesmedlem-

mer. 

 

Aflønning af direktionen 

RIAS A/S’ direktion består af 2 medlemmer. 

 

Der er indgået direktørkontrakt med henholdsvis Karsten Due (ny CEO) og Dannie Michaelsen 

(CFO), der begge er tiltrådt direktionen pr. den 1. oktober 2022. 

 

Bestyrelsen, der fungerer som vederlagsudvalg, har fastlagt direktionens vederlag ud fra 

samme principper, som vederlag til bestyrelsen, nemlig en enkel og overskuelig aflønningsform. 

Ved tildeling af bonus søges skabt motivation til optimering af driften og resultaterne i RIAS 

A/S samt udvikling af RIAS A/S’ forretningsområder og etablering af nye forretningsområder.  

 

Vederlaget til direktionen indeholder ikke aktiebaseret aflønning.  

 

Vederlaget til RIAS A/S’ direktion er fastlagt til:  

 

Aflønningen af Selskabets CEO kan bestå af følgende aflønningskomponenter: Fast grundløn, 

pensionsbidrag, kortsigtet kontantbaseret bonusordning og andre goder. Lønkomponenternes 

omfang er opgjort i forhold til den faste grundløn. 

 

Aflønningskomponent Maksimum 

Fast grundløn 100 pct. 

Pensionsbidrag 8 pct. 

Kontantbaseret bonusordning 52 pct. 

Andre goder, såsom bil, forsikring telefon, internet, avis m.m. 15 pct. 
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Aflønningen af Selskabets CFO kan bestå af følgende aflønningskomponenter: Fast grundløn, 

pensionsbidrag, kortsigtet kontantbaseret bonusordning og andre goder. Lønkomponenternes 

omfang er opgjort i forhold til den faste grundløn. 

 

Aflønningskomponent Maksimum 

Fast grundløn 100 pct. 

Pensionsbidrag 8 pct. 

Kontantbaseret bonusordning 27 pct. 

Andre goder, såsom bil, forsikring, telefon, internet, avis m.m. 20 pct. 

 

Der er ikke tilbagebetalingspligt for eventuelt á conto udbetalt bonus, såfremt bonusmålene 

ikke opnås. 

 

Der er ikke langsigtet variabel aflønning.  

 

Bonusmålene er fastlagt således: 

 

Bonus udløses på baggrund af RIAS A/S’ opnåelse af budgetteret resultat, produktiviteten i 

RIAS A/S og resultatet af udviklingsprojekter i RIAS A/S, herunder succesrig gennemførelse af 

planlagte udviklingsprojekter, herunder energioptimering og andre mi ljøfremmende foranstalt-

ninger. 

 

Som supplement til vederlaget til direktionen indbetaler RIAS A/S 8% af vederlaget til pensi-

onsordning. Der er ikke kontraktuelt givet mulighed for tidlig pensionering.  

 

Ved bestyrelsens fastlæggelse af direktionens samlede vederlag, har bestyrelsen forholdt sig 

til RIAS A/S’ samlede medarbejderstabs løn og ansættelsesvilkår, og vederlag til direktionen 

er afstemt i forhold hertil, ligesom bestyrelsen har vurderet det samlede vederlag i relation til 

vederlaget til direktionen i sammenlignelige børsnoterede selskaber. 

 

I henhold til direktørkontrakterne med direktionen reguleres hverken det faste vederlag eller 

bonusvederlaget automatisk. Vederlaget reguleres alene efter forhandling med bestyrelsen.  

 

Bestyrelsen kan ved den årlige forhandling med direktionen forhøje det faste og den variable 

del af vederlaget til direktionen med op til 10%. 

 

Direktørkontrakten med Karsten Due kan opsiges af Selskabet med 12 måneders skriftligt var-

sel og af direktøren med 6 måneders skriftligt varsel. Direktørkontrakten med Dannie Michael-

sen kan af begge parter opsiges med 6 måneders skriftligt varsel.  

 

Proces for fastlæggelse af vederlagspolitik 
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Vederlagspolitikken for RIAS A/S er fastlagt af Selskabets bestyrelse. De i vederlagspolitikken 

anførte vederlag er fastlagt ud fra en vurdering af udviklingen af de generelle løn- og ansæt-

telsesvilkår for medarbejdere i RIAS A/S, vurdering af vederlag til direktion og bestyrelse set i 

relation til RIAS A/S’ position og størrelse og i relation til sammenlignelige børsnoterede sel-

skaber.  

På baggrund af ovennævnte beslutningsproces er det bestyrelsens opfattelse, at denne hånd-

terer eventuelle interessekonflikter mellem bestyrelsen og Selskabet. 

For så vidt angår den variable del af vederlaget til direktionen (bonus) udløses denne dels på 

baggrund af finansielle resultatkriterier og dels på baggrund af kriterier vedrørende opfyldelse 

af Selskabets forretningsstrategi, herunder succesfuld gennemførelse af planlagte nye projek-

ter, herunder socialt ansvar og optimering af klimaforbedrende aktiviteter.  

Det er bestyrelsens opfattelse, at denne sammensætning af bonus for direktionen styrker Sel-

skabets langsigtede interesser og bæredygtighed.  

Det er bestyrelsens formand, der vurderer om kriterierne for bonus er opfyldt. 

Der er ikke aftalt mulighed for at direktionen eller Selskabet kan udskyde bonusudbetaling, 

ligesom Selskabet ikke har mulighed for at kræve tilbagebetaling af allerede udbetalt bonus.  

Regulering af vederlag 

RIAS A/S’ bestyrelse kan alene i henhold til selskabslovens §139a, stk. 4 og 5, ændre oven-

nævnte vederlagspolitik.  

En betingelse for at ændre vederlagspolitikken vil være en markant ændring i forudsætningerne 

for fastlæggelse af vederlaget til direktionen, herunder den variable del af vede rlaget til direk-

tionen. Bestyrelsen kan i særlige tilfælde, hvor det er nødvendigt for at varetage Selskabets 

langsigtede interesse fravige den øvre grænse for udbetaling af kontant bonus eller det faste 

vederlag til direktionen. Dette kan eksempelvis være i forbindelse med ansættelse af yderligere 

eller nye direktionsmedlemmer eller i forbindelse med særlige omstændigheder.  

Beslutning om eventuel fravigelse af vederlag træffes af bestyrelsen. 

Tiltrådt af bestyrelsen i RIAS A/S: 

Dato: 7. December 2022 

Astrid Renate Meicherczyk Steen Raagaard Andersen 
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Dieter Wetzel Nicolas Neuwirth 

June Anne Svendsen Søren Koustrup 




